
Folkefest med det ukrainske verdensnavn Skryabin i anledning af festdagen for det samlede 
Ukraine 22 januar, og for at markere venskabet mellem Kyiv og København. Skryabin er et af 
tidernes største og mest elskede bands i Ukraine. Den afdøde forsanger er et idol for millioner af 
ukrainere og han er af præsident Zelinsky tildelt den højeste ukrainske æresorden.

De var maj 2024 på deres første turne nogensinde i Danmark og Skandivanien og gav 5 flotte 
koncerter i Danmark især til glæde for herboende ukrainere og flygtninge. GAFFA var til koncerten 
med Skryabin i Århus maj 2024 og skrev således: ”Ukrainske Skryabin gav sine landsmænd den 
folkefest, de fortjente”.

Skryabin var ukrainsk folkefest i Studenterhus Aarhus (gaffa.dk) 

Jeg ønsker gøre koncerten i KBH til en folkefest, hvor alle har mulighed for at deltage og især 
ønsker jeg at krigens ofre, de svageste såsom enlige mødre og store børnefamilier har mulighed for 
at deltage, og derfor søger jeg om støtte hos Københavns kommune. 

Der var maj 2024 koncerter med Skryabin & Yurkesh i Danmark,

I Aalborg kom der 300 gæster – billetprisen var sat til 75 kroner(onsdag aften)
I Slagelse kom der 300 gæster – billetprisen var sat til 150 kroner(fredag aften)
I Odense kom der 400 gæster – billetprisen var sat til 100 kroner(søndag eftermiddag)
I Århus kom der 500 gæster – billetprisen var sat til 100 kroner(lørdag aften)

Alle koncerter blev afholdt med støtte fra de respektive kommuner, der alle har ukrainske 
venskabsbyer(undtaget Slagelse, der havde privat sponsor), så priserne kunne holdes lave og for at 
give ukrainere i venskabsbyerne Aalborg, Århus og Odense den folkefest, de fortjener.

Til januar er Skryabin blevet inviteret til Kolding for i samarbejde med Kolding kommune på 
Godset lave en ukrainsk folkefest for ukrainere i Jylland og på Fyn, og Kolding kommune støtter 
derfor koncerten økonomisk og inviterer ukrainere i Kolding med gratis til koncerten og tilbyder 
meget billige billetter i løssalg á 90 kroner og børn med gratis entre, så vi regner med mellem 500-
700 gæster og tæt på udsolgt.

Jeg ønsker noget tilsvarende i KBH, hvor ukrainere fra hele Sjælland kan deltage, og samtidig 
markere venskabsbåndet mellem Kyiv og KBH på samme vis som venskabsbåndet mellem Kolding
og Nikopol d. 26 janaur, og med billetpriser på 100-150 kroner og børn gratis regner jeg med, at der
kan blive fuldt hus. Men det er kun muligt få til at løbe rundt med støtte fra jer.

Til koncerten i KBH inviterer jeg en fantastisk banduraspiller fra Ukraine. Bandura er et af de 
ældste og mest autentiske ukrainske instrumenter. Jeg inviterer også en ukrainsk folk ensemble fra 
Lviv til at komme og spiller. De spiller ukrainske traditionelle folkesange tilsat nutide rytmer, noget 
der er utroligt populært i Ukraine. Det er musik alle ukrainere også elsker og sætter stor pris på, 
fordi det netop er noget ærkeukrainsk. 

Dertil vil jeg invitere et kor af flytningebørn til at synge med til koncerten til sangen Sam Sobie 
Kraina – en af de mest populære af Skryabins sange, og jeg inviterer ukrainske 
sangerinder/musikere flygtninge som fastboende til at akkompagnere et par af Skryabins sange, så 
det bliver en buket af poprock og klassiske musikere fra Ukraine, der optræder.

Vi ønsker alle at gøre det til en ukrainsk folkefest, hvor alle har mulighed for at deltage og derfor er 
lønudgifterne meget lave. Det er i høj grad frivillige, der hjælper til med sprede budkabet, så 
markedsføringsudgifterne er også meget lave. 
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Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejd®
budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og
Fritid forvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I
ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i Oi feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes UlKultur- og Fritidsforvaltningen
med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og
Fritid forvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.
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